[image: image1.png]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ҪĔРПӰ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ҪĔРПӰ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШӐНУ
2022 ç. нарӑс уйӑхĕн 07-мĕшĕ 47 №
Ҫӗрпÿ хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2022 года № 47
      г. Цивильск

Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 11, 23, 39.23, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Цивильского района Чувашской Республики,  рассмотрев заявление представителя акционерного общества «Транснефть-Прикамье» (ИНН 1645000340, ОГРН 1021601763820), действующего на основании доверенности,  администрация Цивильского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

         1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемыми схемами  расположения границ сервитута на кадастровом плане территории.

         2. Установить публичный сервитут в отношении земельных участков:

- с кадастровым номером 21:20:080601:859, площадью 1351 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Цивильский район, Таушкасинское сельское поселение;

-  с кадастровым номером 21:20:080601:858, площадью 25 кв.м., расположенного по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Цивильский район, Таушкасинское сельское поселение,  в границах, указанных в прилагаемой схеме расположения границ сервитута на кадастровом плане территории,  сроком на 49 лет.

           Цель установления публичного сервитута – для эксплуатации линейных объектов МН Альметьевск-Горький 3, участок (341-346 км), ДУ-1020 мм, (кадастровый номер сооружения 21:00:000000:268).

          3. Размер платы за сервитут определить согласно статьей 39.46 ЗК РФ и Постановлению Правительства РФ от 23.12.2014 № 1461.
          4. По истечении срока действия права ограниченного пользования (сервитута) земельными участками Акционерному обществу «Транснефть-Прикамье» привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его дальнейшего использования согласно нормам  пункта 1 статьи  39.25 Земельного кодекса РФ.
           5. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района подготовить соглашение об установлении сервитута  между администрацией Цивильского района и АО «Транснефть-Прикамье».

СОГЛАСОВАНО:
Зам. главы администрации – начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района

_______________________________/Б.Н. Марков

«07» февраля 2022 года

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района

  _____________________________/А.Л. Николаев
«07» февраля 2022 года

Главный специалист – эксперт сектора юридической службы администрации Цивильского района

__________________________/Д.Р. Варфоломеева
«07» февраля 2022 года

Ведущий  специалист - эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района

  _____________________________/Т.В. Давыдова
«07» февраля 2022 года

           6. Сервитут подлежит регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.

           7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района Чувашской Республики  Маркова Бориса Николаевича.

           8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Цивильского района Чувашской Республики в сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                С.Ф. Беккер

СОГЛАСОВАНО:

Зам. главы администрации – начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района

_______________________________/Б.Н. Марков

«07» февраля 2022 года

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района

  _____________________________/А.Л. Николаев
«07» февраля 2022 года

Главный специалист – эксперт сектора юридической службы администрации Цивильского района

__________________________/Д.Р. Варфоломеева
«07» февраля 2022 года

Ведущий  специалист - эксперт отдела имущественных и земельных отношений администрации Цивильского района

  _____________________________/Т.В. Давыдова
«07» февраля 2022 года